
Российская Федерация 

Иркутская область 

Шелеховский муниципальный район 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

Шелеховского района 

«Начальная школа-детский сад № 10» 

пос.Большой Луг, ул. Клубная, 24 

тел., факс (839550)-7-35-47 

 

Приказ № 1/28 

от 02 сентября 2024г. 

 

«Об организации бесплатного горячего питания, обучающихся 1-4 классов» 

 

На основании Постановления Правительства Иркутской области от 21.03.2022 № 

205-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 

28.06.2024 года «Об установлении расчетной стоимости бесплатного питания отдельных 

категорий обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области», в 

соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 01.09.2020г. № 725-

пп «Об организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях в Иркутской области, 

руководствуясь Уставом учреждения.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов с 03.09.2024 

года. 

2. Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов 

в размере 102 рубля на одного ребенка в день. 

3. Обеспечить систематический контроль за организацией бесплатного горячего 

питания обучающихся 1-4 классов 

Ответственные: кладовщик Украинец Л.А. 

4. Обеспечить ведение установленной отчётной документации по бесплатному 

питанию обучающихся 1-4 классов 

Ответственный: Низамутдинова Е.С. 

5. Составить график питания обучающихся. 

Ответственные: повар Епремян Е.А., кладовщик Украинец Л.А. 

6. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

по обеспечению бесплатным питанием и организации контроля со стороны 

родителей за питанием детей 

Ответственные: классные руководители. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Жукова И.В. 

 

 

 

Ознакомлены: 

________________________ 

________________________ 

________________________ 

 

 



 


		2024-09-13T12:10:37+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 10"




